靜宜大學教務處 通知
地    址：臺中市沙鹿區臺灣大道 7 段 200 號
承 辦 人：周沛莉

電子郵件：plchou@pu.edu.tw
聯絡方式：04-26328001 轉 11110
傳    真：04-26321884

受文者：112 學年度第 1 學期入學大一新生
發文日期：112 年 9 月 8 日
發文字號：靜教綜字第 11200055 號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：附件一-教育部「大學校院學士班學生就學期間服役彈性修業實施指引」、附件二-靜宜大學學

士班學生就學期間服役彈性修業申請流程、附件三-靜宜大學學士班學生就學期間服役彈

性修業申請書(草案)、附件四-就學役男申請專案服役程序

主旨：112 學年度第 1 學期學士班新進學生就學期間申請服役彈性修業申請通知及相關注意事項，

請查照。

說明：

一、為配合兵役役期恢復一年之政策推動，並依據教育部公布之「大學校院學士班學生就學期間服

役彈性修業實施指引」(附件一)，以尊重同學自由意願選擇的前提下，不影響同學專業能力培

養及不變動畢業學分條件為原則，協助同學提供相關彈性修業措施，讓有意願之學士班同學得

於四年在學修業期間同時兼顧服役並完成學業，接續投入職場或升學，不受服役影響。

二、適用對象：

(1). 94 年次(含)以後出生之役男，於 112 學年度起進入本校學士班就讀之學生(不適用轉學新

生)。
(2). 符合申請資格之學士班在學生可於一至四年級(含)（不包含四下及延畢），於每年一月及

八月開始至開學第一週止，親至教務處綜合業務組提出申請並完成申請程序。

三、申請流程(附件二)：
(1). 受理期間：即日起至 112 年 9 月 15 日。
(2). 申請方式：親至教務處綜合業務組(文興樓二樓)填寫「靜宜大學學士班學生就學期間服役

彈性修業申請書(草案)」(附件三)。
(3). 注意事項：申請單除填具個人基本資料外，另需填寫預計休學服役之學期別，並敘明後續

各學期修課規劃，以滿足畢業學分及條件。

(4). 入營前需辦理之程序，請參考「就學役男申請專案服役程序」說明(附件四)。
四、相關資訊公告於綜合業務組「服役彈性修業」專區，本校訂定法規及申請書，待經相關會議審

核通過後同步更新。

正本：112 學年度第 1 學期入學大一新生
副本：教務處、綜合業務組、各學系主任及秘書、大一導師、學務處軍訓室

教務長

mailto:plchou@pu.edu.tw
https://ws.moe.edu.tw/Download.ashx?u=C099358C81D4876CE33C455F1B761E1E9C1B1C9D4C5C3D01AD87AD13F246EE0777611696B2A85B15B309EFF948BFB958CED0716FC59062E491A5ABAC994E883BFB3AEF793DB3AD519C24C7981B9E18A5&n=2A8ABC4EF8F5471075465479431A0CEB2D5F8C300A9AE3C2F074528D475B4E0FAABFB3C2360C58893940F286EC22E0B4ACB1682A27F5ED489F9EC9FF4C6E8561E68D4F8AAA9EC398A6EC0F3F54370549&icon=..pdf
https://dorac.pu.edu.tw/p/405-1059-45143,c4755.php?Lang=zh-tw
https://dorac.pu.edu.tw/p/405-1059-45143,c4755.php?Lang=zh-tw
https://dorac.pu.edu.tw/p/405-1059-45143,c4755.php?Lang=zh-tw
https://dorac.pu.edu.tw/p/404-1059-45256.php?Lang=zh-tw